
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 

СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТУРЧИНСКОГО АДАМА ПЕТРОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 
 

от 27.03.2020 г.                                                                 № 67 

 

Об организации непрерывного образовательного процесса с помощью 

дистанционных технологий и электронного обучения 

На основании приказа Министерства просвещения  РФ № 104 от 

17.03.2020 года «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и  среднего общего образования, образовательные 

программы среднего профессионального образования, соответствующего 

дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме 

заместителю директора по УВР Лазаренко А.В., заместителю 

директора по УМР Торосовой Е.Н., заместителю директора по ВР 

Маслянок Л.В.,  всему педагогическому персоналу: 

1.1. Провести мониторинг возможностей семей ОО участвовать в 

учебном процессе через электронную информационно-

образовательную среду, 

1.2. Разработать Положение об организации непрерывного 

образовательного процесса с использованием дистанционных 

технологий и электронного обучения, 

1.3. Разработать инструкции для классных руководителей, учителей-

предметников, родителей, заместителей директора ОО. 

1.4. Проанализировать имеющиеся электронные интернет-ресурсы для 

выбора 4-5 ресурсов, которые будут использоваться при обучении. 

2. Учителям-предметникам:  

2.1. Осуществить корректировку календарно-тематического планирования 

рабочей программы с целью обеспечения освоения обучающимися 

образовательных программ в полном объеме и предоставить лист 

корректировки рабочей программы (календарно-тематического 



планирования). В листе корректировки указать форму урока (дистанционное, 

электронное, самообразование»;  

3. Заместителям директора по УВР Лазаренко А.В. и заместителю  директора 

по УМР Торосовой Е.Н.:  

3.1. Разработать учебный план школы по параллелям с использованием 

дистанционных технологий и электронного обучения; составить расписание 

на неделю; 

3.2. Ежедневно, с 13.04.2020 года, осуществлять контроль организации 

дистанционного обучения учителями предметниками;  

3.3. Осуществлять контроль за корректировкой календарно-тематического 

планирования рабочей программы педагогами школы;  

4. Классным руководителям 1 -11 классов довести данный приказ до 

сведения обучающихся и их родителей.  

5. Во время  обучения с использованием дистанционных технологий и 

электронного обучения при заполнении классных журналов в графе «Что 

пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного занятия в 

соответствии с календарно-тематическим планированием рабочей 

программы с пометкой формы урока «Дистанционное обучение», 

«Электронное обучение», «Самообразование».  

6. Системному администратору сайта Дьяченко А.И. с целью оповещения 

всех участников образовательного процесса о системе работы школы 

разметить данный приказ на школьном сайте. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


